
Программа  деятельности  школьного музея  

на 2024-2025 учебный год 

Дата 

проведения 

Название мероприятия  Форма 

проведения 

возраст ответственный 

 

сентябрь 

1. Обзорные экскурсии; 

2. «Эхо Беслана»; 

3. «Это школьная страна; 

4.  «Н-Тагил-город трудовой доблести»; 

5. «Начало блокады Ленинграда» 

6.  «Здравствуй, солдат!»,  

7.  «По памятным местам Выи» 

8. «К дню танкиста» 

9. К 80-летию Белгородской наступательной 

операции 

10.  «Ветеран» 

11. Поисковые акции к 80-летию ВОВ: 

-реликвия моей семьи; 

-конкурс сочинений «Война в судьбе моей семьи 

Экскурсия 

Муз.час 

Муз. час 

Муз.час 

Кинолекторий 

Пешая экскурсия  

пешая экскурсия 

экскурсия 

кинолекторий 

 

акция 

           

акция       

1кл. 

5-8кл. 

1-8кл. 

5-8 кл. 

2-4-11кл. 

1-5кл. 

6-11кл. 

1-11кл. 

5-11кл 

 

1-11кл. 

 

1-11кл. 

 

Воловода И.В. 

 

октябрь 

1.  «Сердце отдаю детям»; 

2. «История Тагильской школы»; 

3. «Тагильские педагоги в годы войны; 

4.  «Прогулка по Н-Тагилу»; 

6. К 130-летию узкоколейки Демидовских заводов 

7.К 110-летию диктора Левитана 

8.Всемирный день почты 

9.К 80-летию Музея ИЗО 

10. «Искусство на улицах города»  

     Кинолекторий 

Музейный час 

экскурсия 

виртуальн. 

экскурсия 

Музейный час 

Музейный час 

Музейный час 

КВЕСТ по городу 

   1-5кл. 

3- 8кл. 

4-11кл. 

1-4кл. 

1-5 кл. 

     5-11кл. 

2-9кл. 

5-11кл. 

5-8кл. 

 



 

ноябрь 

1. «Куликовская битва» 

2. «День народного единства»; 

3. «Парад 41-го года» 

4. «Всемирный день хлеба» 

5.  «День рождения Деда Мороза»; 

6. 105 лет М.Т.Калашникову 

7. «Новогодний сувенир» 

 

Музейный час 

Музейный час 

Музейный час 

Музейный час 

Музейный час 

Музейный час 

Собират. акция, 

выставка,экскурсия 

 

5-9кл. 

    1-4 кл. 

6-11кл. 

1-5 кл. 

1-4 кл. 

   4-9 кл. 

1-11кл 

 

 

декабрь 

1. «День неизвестного солдата в России»; 

2. «День героев Отечества»; 

3.  «Битва под Москвой» 

4. музейный час «Подольские курсанты»; 

5.экскурсия по новогодней выставке 

6. «Новый год в разных странах» 

Музейный час 

 

Музейный час 

Кинолекторий 

экскурсия 

Музейный час 

5-11кл. 

 

5-11кл. 

5-11кл. 

5-11кл. 

1-11кл. 

 

 

январь 1.«Блокада Ленинграда.» 

2.Голос блокадного города-О.Бергольц»; 

 

3.  «Трудовые династии Н-Тагила» 

4. конкурс сочинений «Армейская жизнь моего 

деда и отца»; 

5. «Школа. День за днем» 

6. «Выпускники, их судьбы» 

 

7.270 лет МГУ им. Ломоносова 

Кинолекторий 

Литературная 

гостинная 

Экскурсия 

Поисковая акция 

 

Экскурсия 

Экскурсия, соб. 

акция 

Музейный час 

 

 

1-11кл. 

 

5-9кл. 

1-11кл. 

 

1-9кл. 

1-11кл. 

5-11кл. 

 

5-11кл. 

 



 

февраль 

1. «История школы №30» 

2. «200 огненных дней»; 

3. «Бронетанковый характер Н-Тагила»; 

4.  «Время выбрало нас»; 

5. «Несокрушимая и легендарная…»; 

6. Легенды армии 

7. Оружие победы 

8. «Легендарный Т-34. Создание и боевое 

применение» 

9. «Добровольцы Урала» 

10.День памяти Пушкина 

 

Экскурсия 

Кинолекторий 

Музейный час 

Музейный час 

Музейный час 

Музейный час 

Музейный час 

Музейный час 

 

Экскурсия 

Музейный час 

1-11кл. 

6-9кл. 

5-8кл. 

9-11кл. 

1-4кл. 

9-11кл. 

5-8кл. 

5-9кл. 

 

4-11кл. 

5-8кл. 

    

 

март 1. «Женщины на войне»; 

2.  «Добровольцы Урала»; 

3.  «Огненная дуга»; 

4.«Знаменитые женщины Н-Тагила»; 

5. «В тылу как на фронте»  

6. «К 50-летию тагильского цирка» 

 

 Экскурсия 

Кинолекторий 

кинолекторий 

Музейный час 

Музейный час 

Музейный час 

1-4кл. 

5-9кл. 

10-11кл. 

1-5-9кл. 

8-11кл. 

5-8кл. 

 

 

апрель 

1. Медицинские работники в годы ВОВ 

2. «Первые в космосе»; 

3.«К 60-летию выхода в открытый космос» 

4.  «Великие полководцы. Г.К.Жуков»; 

5.«Чернобыль. Быль и небыль» 

6. «Война в судьбе моей семьи 

 

7. 80 лет Берлинской наступательной операции 

 

Музейный час 

музейный час 

экскурсия 

музейный час 

конкурс сочинений 

издательский 

проект 

кинолекторий 

 

2- 8кл. 

1-11кл. 

5-11кл 

5-11кл. 

1-11кл 

1-11кл. 

 

5-11кл. 

 

 



май 1. «Эхо войны»; 

2. «Память»; 

3. «Ветеран» 

4. «ВМЗ в годы войны»; 

9.  «Победный май» 

10. «Не забывайте те года... 

11. «Непокоренные» 

12. «Города-герои, города трудовой доблести» 

13. «Здравствуй, солдат!» 

14.К 100-летию Туполева-авиаконструктора 

музейный час 

акция 

акция 

экскурсия 

кинолекторий 

урок мужества 

экскурсия 

музейный час 

 

пешеходная 

экскурсия 

экскурсия 

4-11кл. 

5-8 кл. 

1-11кл. 

5-11кл. 

5-11кл. 

5-11кл. 

5-11 кл. 

1-4кл. 

 

1-4кл. 

5-9кл. 

 

 


		2024-09-29T08:27:11+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №30


		2024-09-29T08:27:41+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №30




