## Программа деятельности школьного музея

## на 2024-2025 учебный год

Дата	Название мероприятия	Форма	возраст	ответственный
проведения		проведения		
	1. Обзорные экскурсии;	Экскурсия	1кл.	
сентябрь	2. «Эхо Беслана»;	Муз.час	5-8кл.	Воловода И.В.
	3. «Это школьная страна;	Муз. час	1-8кл.	
	4. «Н-Тагил-город трудовой доблести»;	Муз.час	5-8 кл.	
	5. «Начало блокады Ленинграда»	Кинолекторий	2-4-11кл.	
	6. «Здравствуй, солдат!»,	Пешая экскурсия	1-5кл.	
	7. «По памятным местам Выи»	пешая экскурсия	6-11кл.	
	8. «К дню танкиста»	экскурсия	1-11кл.	
	9. К 80-летию Белгородской наступательной	кинолекторий	5-11кл	
	операции			
	10. «Ветеран»	акция	1-11кл.	
	11. Поисковые акции к 80-летию ВОВ:			
	-реликвия моей семьи;	акция	1-11кл.	
	-конкурс сочинений «Война в судьбе моей семьи			
	1. «Сердце отдаю детям»;	Кинолекторий	1-5кл.	
октябрь	2. «История Тагильской школы»;	Музейный час	3- 8кл.	
	3. «Тагильские педагоги в годы войны;	экскурсия	4-11кл.	
	4. «Прогулка по Н-Тагилу»;	виртуальн.	1-4кл.	
	6. К 130-летию узкоколейки Демидовских заводов	экскурсия	1-5 кл.	
	7.К 110-летию диктора Левитана	Музейный час	5-11кл.	
	8.Всемирный день почты	Музейный час	2-9кл.	
	9.К 80-летию Музея ИЗО	Музейный час	5-11кл.	
	10. «Искусство на улицах города»	КВЕСТ по городу	5-8кл.	

	1. «Куликовская битва»	Музейный час	5-9кл.	
ноябрь	2. «День народного единства»;	Музейный час	1-4 кл.	
_	3. «Парад 41-го года»	Музейный час	6-11кл.	
	4. «Всемирный день хлеба»	Музейный час	1-5 кл.	
	5. «День рождения Деда Мороза»;	Музейный час	1-4 кл.	
	6. 105 лет М.Т.Калашникову	Музейный час	4-9 кл.	
	7. «Новогодний сувенир»	Собират. акция,	1-11кл	
		выставка, экскурсия		
	1. «День неизвестного солдата в России»;	Музейный час	5-11кл.	
декабрь	2. «День героев Отечества»;			
	3. «Битва под Москвой»	Музейный час	5-11кл.	
	4. музейный час «Подольские курсанты»;	Кинолекторий	5-11кл.	
	5. экскурсия по новогодней выставке	экскурсия	5-11кл.	
	6. «Новый год в разных странах»	Музейный час	1-11кл.	
январь	1.«Блокада Ленинграда.»	Кинолекторий	1-11кл.	
	2.Голос блокадного города-О.Бергольц»;	Литературная		
		гостинная	5-9кл.	
	3. «Трудовые династии Н-Тагила»	Экскурсия	1-11кл.	
	4. конкурс сочинений «Армейская жизнь моего	Поисковая акция		
	деда и отца»;		1-9кл.	
	5. «Школа. День за днем»	Экскурсия	1-11кл.	
	6. «Выпускники, их судьбы»	Экскурсия, соб.	5-11кл.	
		акция		
	7.270 лет МГУ им. Ломоносова	Музейный час	5-11кл.	
I				

	1. «История школы №30»	Экскурсия	1-11кл.	
февраль	2. «200 огненных дней»;	Кинолекторий	6-9кл.	
	3. «Бронетанковый характер Н-Тагила»;	Музейный час	5-8кл.	
	4. «Время выбрало нас»;	Музейный час	9-11кл.	
	5. «Несокрушимая и легендарная»;	Музейный час	1-4кл.	
	6. Легенды армии	Музейный час	9-11кл.	
	7. Оружие победы	Музейный час	5-8кл.	
	8. «Легендарный Т-34. Создание и боевое	Музейный час	5-9кл.	
	применение»			
	9. «Добровольцы Урала»	Экскурсия	4-11кл.	
	10.День памяти Пушкина	Музейный час	5-8кл.	
март	1. «Женщины на войне»;	Экскурсия	1-4кл.	
март	2. «Добровольцы Урала»;	Кинолекторий	5-9кл.	
	3. «Огненная дуга»;	кинолекторий	10-11кл.	
	4.«Знаменитые женщины Н-Тагила»;	Музейный час	1-5-9кл.	
	5. «В тылу как на фронте»	Музейный час	8-11кл.	
	6. «К 50-летию тагильского цирка»	Музейный час	5-8кл.	
	or wite so stering rarmsbekers display		2 Oldi.	
	1. Медицинские работники в годы ВОВ	Музейный час	2- 8кл.	
апрель	2. «Первые в космосе»;	музейный час	1-11кл.	
	3.«К 60-летию выхода в открытый космос»	экскурсия	5-11кл	
	4. «Великие полководцы. Г.К.Жуков»;	музейный час	5-11кл.	
	5.«Чернобыль. Быль и небыль»	конкурс сочинений	1-11кл	
	6. «Война в судьбе моей семьи	издательский	1-11кл.	
		проект		
	7. 80 лет Берлинской наступательной операции	кинолекторий	5-11кл.	

май	1. «Эхо войны»;	музейный час	4-11кл.
	2. «Память»;	акция	5-8 кл.
	3. «Ветеран»	акция	1-11кл.
	4. «ВМЗ в годы войны»;	экскурсия	5-11кл.
	9. «Победный май»	кинолекторий	5-11кл.
	10. «Не забывайте те года	урок мужества	5-11кл.
	11. «Непокоренные»	экскурсия	5-11 кл.
	12. «Города-герои, города трудовой доблести»	музейный час	1-4кл.
	13. «Здравствуй, солдат!»		
	14.К 100-летию Туполева-авиаконструктора	пешеходная	1-4кл.
		экскурсия	5-9кл.
		экскурсия	